¹⁰ Nos Vlulam, qualem Ornithologus, dabimus tribus antè digitis præditam, cetera atque Scops, qui binos vtrinque habet. Hinc etiā perperam tradi patet ab Eustathio Scopes esse, quos R. mani seu Latini Koupous vel Goufous vocant. Hodie Guuo nostris dicitur Bubo, a Scopē certe longe alienus. *Koupous* *Goufous*.

V O X.

V Ocales sunt, ut docet Aristoteles, Scopes illi, quos quia semper apparent, *αισχωτες*, id est, perennes vocant. Hi forsitan fuerint, quales nuper calamo delineauimus, apud nos frequentes & sub crepusculum canentes, sonumq. edentes, quem nomen ver-
²⁰ naculum exprimit Chiuin. Alij qui raro apparent, muti sunt. Vocem Scopum inanconam insuta
uemq. esse Alexander Myndus scripsit, ut omnium ferè nocturnarum. Gyllius tāquam ex Ae-
lianō; Scops, inquit, omnes oris expressione, & articulata voce longè superat, & quemadmodum Pſi-
tacū & Pica, sic hominum & aliarum autum voices exprimit. Nos verba hæc non apud Aelianum
sed apud b Athenaeum legimus. Πάντα δι' τὰ τῶν ζώων ἴνγλοττα καὶ διπρωτίνα ἐστί τέλος φονίκων καὶ
μητέρας τῶν αὐθόρπων καὶ τῶν ἄλλων ὀρθωνύμων. Quo in loco, et si Athenaeus tū prius, tū post
de Scope scribat; attamen verba hæc nō mihi videntur ad Scopem pertinere, sed in genere ad Scopē non
aues, quarum lingua latiuscula, adeoq. liberior, & vox articulatior est, ut illas, & hominum ser-
monem, & aliarum auium uocem imitari dicamus. Quod quidem non solum Scopem non face-
re putto, sed neq. ullam aliam nocturnam auem Scops enim gestu corporis & circumactione col-
litantum, non autem uoce ad imitationem compitus uidetur.

I N G E N I V M.

Scopes aues (inquit Aelianus) quarum a Homerū mentionem facit, cùm earum multas circum aīn Ody-
Calypsus antrum versari scribit, viri bene saltandi peritis tradunt cum saltatione comprehen-
di, tum genus quoddam saltationis esse, que (si addibenda īs fides sit) Scops appellatur. Nam
quid īs aubus iucundissimum sit quo/dam ridiculū imitari, ex eo profectum verbum est ἀρνότεν, id
Scops sal-
ētē, effingere & non aberrare ab eis imitandis, quos ludicra affumulatione imitatur. b Plinius mimi-
cos hosce motus ac gesticulationes Scopi à veteribus attributas miratur, & vix credit: ita n. in genus.
quit. Nominantur ab Homero Scopes autū genus, neq. barum satyricos motus cùm insident, plerisq. me-
moratos facile conceperim mente: neq. ipse iam aues naescuntur. Nos uero non semel ridiculos ho-
sce gestus in pluribus nocturnis, præsertim in auritis obseruauimus, nec quicquam prodigiōsi
aut monstris subesse imaginamur. Cum enim collaret̄ agilia habeant, caput modo adducen-
do, modo protendendo, vertice nutando, humeros iactitando, saltitando, hystriones quodam-
modo imitantur.

G E N E R A T I O.

De generatione Scopum (inquit a Aristoteles) quanām sit, nihil adhuc exploratum habemus
nisi quid Faunōis flasibus appareant. Certum enim hoc est. Plinius Scopes amplius nasci
negat, quia scilicet imitationes illas mimicas in Scope non capiebat. Cū uero spe-
cies rerum sint sempiternæ iuxta mentem Philosophi, & reuera quādū saltem generationis
& corruptionis rerum stante mundo, duret uici studio, Plinium falli manifestum est.

50

A N T I P A T H E I A.

Scopes, ut in Aeliano addit a Gyllius mali punici grano percunt. Verū id in textu Græ-
co non legitur.

a L.6. Hi.

Hor. ani-

mal. cap.

46.

D E N O M I N A T A.

Σκωτῶιοι Græcis à Scope fortasse denominantur, apud Timonem in Laconia non infrequen-
ter, hominūculi, scilicet parui, siꝝ πατεῖς ab alijs dicti, qualis etiā Python Dindaricus suisse videtur.

Pigmæi.

V S V S I N C I B O.

l. 9. c. 15

A "ΕΙΣΚΟΠΕΣ teste a Atheneo, esui, non sunt propter vitium carnis. Qui verò autumno tantum uno aut altero die apparent, sunt edendo viles & valde probantur.

DE ALVCONE. Cap. V.

A Luco proximum saltem ab Otis merebatur locum, quod magnitudine ipsi nihil ce deret. Scops tamen ei locum præcipui, ne aues nocturnas auritas, quæ ad idem genus quodammodo pertinere, vel hoc nomine videbantur, duelleremus. Maximè vero, quia pro Astone seu Oto a plerisq. haberetur, idq. ob multa, quæ vtriq. sunt communia. Diferentia enim similius non minus, quam contrariorum, si iuxta ponantur, magis elucescit, & minor negotio notatur. Nunc verò reliquias non auritis Aluco, vel hoc meritò præponendus venit, 20 quia magnitudine superior est, non Noctuis tam, sed & Vlulis, ut potè qui Gallinaceo etiam maior est.

Æ Q V I V O C A.

E stis, quod Græcum alioquin Aluonis nomen est, tanquam significati præcipui, significare præterea mensam coqui, seu lanij, ut Suidas scribit: videtur autem acui ultima ad differentiam vocis ελαος qua misericordia est. E' λειος vero per ει diptongum in penultima Accipitris genus esse scribitur Hesychio & Varino. Sed alias etiam nocturnas aues, non hanc rātum Grammatici quidam cum Accipitrum & Aquilarum genere ineptè confundunt. Glis etiam animal quadrupes ελαιος vocatur. Est & ελαιος per αι ausis nomen de qua inter Paros agemus. Item ελαια, aut forte ελαια parua est aus, quæ ελαι, id est, paludes inspeccat ab atundinibus.

S Y N O N I M A.

E 'ΑΕΩΣ Græcis Aluco dicitur, & forte ελαιος cum aspiratione, quasi ελαιος, id est, palustris dicendum. Nam Vlulæ quoddam genus à paludibus Germani etiam Maßhv appellat. Quod nomen alioquin etiam Buteoni tribuunt, quod corporis specie aliquatenus Vlulam aut Bubonem referat. Αλεκαλος legitur apud Aristotelem, ubi Gaza vertit Ciconia, quasi legerit πελαργός. Sed apparet hoc nomen Ialicum esse aut nocturna ab aliquo forte ascripsum, vt vocem Alcalaphon interpretaretur, & à librarijs postea perperam insertum. Sylvestrico Ololygon est Luocalis aus, videtur autem Luocalē pro Alocho, vel Alucone dixisse. Ololygon quidem apud Græcos varijs modis accipitur, à nullo tamen pro aue nocturna, etiū onomatopœia ipsa, ad Vlulam auem accedat. Alioquin Aristoteles ranarum marium vocem, qua fæminas ad coitum alliciunt, ololygona nuncupat. Vocis Bluco, qua nunc Latini vtuntur, author est Aristote-
lus interpres Gaza, qui em ab Italibz mutuatus videtur. Hanc enim vulgo Alocho nominant: vnde ipse vocem Aluco formauit, quæ apud veteres Latinos nusquam reperitur. Quod idem alijs sibi in Latinorū vocabulorum penuria fecisse comperitur. b Albertus ubi apud
a l. 2. His. circa fin. Oolygon. Luocalis. Etymolog. Aristotelem ελαιος legitur, habet Aquila Aleom, nimic ex Avenca, quicunque reliquias Arabibus Græce linguae ignarus, ideoq. malè Aristotelem vertens, & perius ipse à semilatinis hominibus, ut potè nec Latine nec Arabicæ callentibus traductus, omnia foeda barbarie conspurcunt, & tenebris casam illam nubem naturalibus rebus obtenderunt. Ceterum vernacula huius vocabulioriginem indaganti, neque aut domi nostræ, multo minus apud Græcos Latino suè eam reperiunt, commodum in manus uenit V Wolfgangi Lazij de gentium transmigratio-
nibus liber, antiquitates cum gentis tum lingue Germanicæ continens, qui mihi fidem fecit; /nam ut cuique artifici in sua arte, ita & culibet homini in suo idiomate, tanquam eius peritò credendum est.) Alocho nomen a Germanis petitum esse. His enim Lochen seu locken alliceret signat, & locker alleatore. Vnde addito articulo à pro ein, quo superiores Germani Au-
straci præcipue, frequentissime utuntur, fit à Locker, & immutatum Alocho. Eo autem no-
mine non temerè donatus videri potest, quod vt multis alijs nocturnis, ita & ipso aucupes re-
tibus viminibusq. iniuscatis auiculas capiendas alliciant. Multis enim alitibus insitum est ad
aves nocturnas vbcunq. visas, propter formæ nouitatem, tanquam ad ratum quodam specta-
culum denso grege confluere, ita vt Bubones, Vlulæ ac Alucones omnis illecebra instar sint.
Itaque incertæ aut iniuscantur aut irretiuntur. Partitione forsitan a origine nostratisbus aces
frugum nimicrum glumi paleæ ac quisquile locco dicuntur, quod ijs aut Gallinas agricola-
columba.